
PLAGUICIDA QUÍMICO DE USO AGRÍCOLA

Contenido Neto: 250 ml

NO CORROSIVO

NO INFLAMABLE

NO EXPLOSIVO

Lote N°:
Fecha de Formulación:
Fecha de Vencimiento:

HERBICIDA AGRÍCOLA

Formulado por:
POINT INTERNATIONAL LTD.
42 St. Margarets Grove
Twickenham TW 1 1JG
United Kingdom
Teléfono: (44-20) 88923862

Titular del registro, Importado y distribuido por: 
POINT ANDINA S.A.
Calle Los Tulipanes 147 Oficina 701-B. Santiago de 
Surco, Lima – Perú. Teléfono +51 (01) 348 1018.

“LEA CUIDADOSAMENTE LA ETIQUETA Y HOJA INFORMATIVA 
ADJUNTA ANTES DE USAR EL PRODUCTO”

"MANTÉNGASE BAJO LLAVE FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS"

PRECAUCIONES Y ADVERTENCIAS DE USO Y APLICACIÓN
• Utilizar ropa protectora durante el manipuleo, mezcla y aplicación del 
producto, y para ingresar al área tratada en las primeras 24 horas.

• En caso de intoxicación llame al médico inmediatamente o lleve al 
paciente al médico y muéstrele copia de esta etiqueta y la hoja 
informativa adjunta.

MODERADAMENTE PELIGROSO
DAÑINO

TELEFONOS DE EMERGENCIA: 
 SAMU: 106;  POINT ANDINA S.A: (01) 348-1018;            
                    CISPROQUIM: 0800-50847

SUSPENSIÓN CONCENTRADA (SC)

Reg. PQUA Nº 367 - SENASA

COMPOSICIÓN:
Metribuzin..........................................................................................480 g/L
Aditivos ........................................................................................... c.s.p. 1L

“CONSULTE CON UN INGENIERO AGRÓNOMO”

PC: Período de carencia                                                     LMR: Límite máximo de residuos (partes por millón)
                                                                                     

CULTIVO
DOSIS

PC 
(días)

LMR
(ppm)

Espárrago
Verdolaga

Yuyo
Portulaca oleracea

Amaranthus hybridus
120-180
120-180

14
14

NOMBRE COMÚN NOMBRE CIENTÍFICO

MALEZAS

ml/200 L L/ha

0.05
0.05

0.2-0.3
0.2-0.3

Papa

Capuli cimarrón
Chamico

Hierba del gallinazo
Lechera

Lengua de vaca
Moco de pavo
Pata de gallina
Rabo de zorro
Yuyo hembra

Nicandra physalodes
Datura stramonium

Chenopodium murale
Euphorbia hirta
Rumex crispus

Echinochloa crus-galli
Eleusine indica

Setaria parviflora
Amarantus hybridus

300-400
300-400
300-400
300-400
300-400
300-400
300-400
300-400
300-400

42
42
42
42
42
42
42
42
42

0.05
0.05
0.05
0.05
0.05
0.05
0.05
0.05
0.05

0.3-0.4
0.3-0.4
0.3-0.4
0.3-0.4
0.3-0.4
0.3-0.4
0.3-0.4
0.3-0.4
0.3-0.4

Tomate

Cadillo
Leptocloa

Pata de gallina
Verdolaga

Yuyo
Hierba de gallinazo

Cenchrus sp.
Leptochloa uninervia 

Eleusine indica
Portulaca oleracea 
Amaranthus sp.

Chenopodium murale

200
200
200
200
200
200

50
50
50
50
50
50

0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1

0.2
0.2
0.2
0.2
0.2
0.2

Zanahoria

Amor seco
Lechera

Verdolaga
Chamico

Pata de gallina

Bidens pilosa
Euphorbia hirta

Portulaca oleracea
Datura stramonium

Eleusine indica

-

60
60
60
60
60

0.1
0.1
0.1
0.1
0.1

0.4
0.4
0.4
0.4
0.4ETIQUETA PARA USO EXCLUSIVO DEL SENASA
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